
Europos Parlamentas pasmerkė Rusijos melagienas karui prieš
Ukrainą pateisinti

Ketvirtadienį priimtoje rezoliucijoje europarlamentarai pasmerkė Rusijos
nuolatines pastangas iškraipyti istoriją ir pasitelkti melagienas agresijai prieš
Ukrainą pateisinti.

Europos Parlamentas rezoliucijoje, kuriai pritarė 480 EP narių, 58 nepritarė, o 48 susilaikė,
atmeta Rusijos režimo teiginius, iškraipančius Ukrainos istoriją ir tautinę tapatybę, kaip
tuščius bandymus pateisinti neteisėtą karą. EP nariai smerkia tai, kad Rusija nenumato 
atsakomybės už sovietų nusikaltimus ir kad ji sąmoningai trukdo vykdyti istorinius
mokslinius tyrimus bei viešas diskusija šiais klausimais. Tai prisidėjo prie to, kad dabartinis
Rusijos režimas galėjo atgaivinti imperialistinę politiką ir panaudoti istoriją nusikalstamais
tikslais, priduria europarlamentarai.

Jie ragina ES ir jos valstybes dėti daugiau pastangų ir jas koordinuoti, siekiant greitai ir
griežtai kovoti su Rusijos vykdoma dezinformacija ir užsienio vykdomu manipuliavimu
informacija bei kišimusi. Būtina apsaugoti demokratinių procesų vientisumą ir sustiprinti
Europos visuomenių atsparumą, be kita ko, aktyviai skatinant gebėjimą naudotis
žiniasklaidos priemonėmis ir remiant kokybišką žiniasklaidą, kuri atskleidžia Rusijos
propagandą, teigia EP nariai.

Rezoliucijoje ES raginama išplėsti sankcijas Rusijos žiniasklaidos priemonėms,
skleidžiančioms dezinformaciją ir vykdančioms manipuliavimo informacija kampanijas,
kurios remia ir pateisina Rusijos agresiją prieš Ukrainą. Europarlamentarai taip pat ragina
ES valstybes visapusiškai įgyvendinti šias sankcijas ir skirti pakankamai išteklių, kad būtų
veiksmingai kovojama su šiuo hibridiniu karu. Kartu būtina labiau remti nepriklausomą į
užsienį pasitraukusią Rusijos žiniasklaidą, kad rusakalbėje žiniasklaidoje atsirastų daugiau
įvairių nuomonių, priduria jie.

Europos Parlamentas susirūpinęs dėl neseniai paskelbtų socialinės medijos bendrovių
vadovų pranešimų apie faktų tikrinimo ir turinio moderavimo taisyklių sušvelninimą, nes tai
sudarys dar palankesnes sąlygas Rusijos dezinformacijos kampanijai visame pasaulyje. EP
nariai ragina Komisiją ir ES valstybes griežtai taikyti Skaitmeninių paslaugų aktą, be kita ko,
kaip svarbią vieną iš kovos su Rusijos dezinformacija priemonių.



Europos Parlamentas pasmerkė Rusijos melagienas karui prieš
Ukrainą pateisinti


